



Instituto Agrario Dominicano (IAD)
"Año del Fomento de las Exportaciones"
Relacion de inventario en almacen
Correspondiente al periodo Julio-Septiembre del 2018.



	Codigo de Bienes Nacionales (si aplica)	Descripcion del activo o bien	Unidad de Medida	Existencia	Costo Unitario en RD\$	Valor en RD\$
30/09/2018		Toner de Impresora 542A Amarillo	Unds.	5	3,186.00	15,930.00
30/09/2018		Toner de Impresora 543A Magenta	Unds.	2	3,186.00	6,372.00
30/09/2018		Toner de Impresora HP CE412A Amarillo	Unds.	6	5,838.42	35,030.52
30/09/2018		Toner Original HP CF410XC Negro	Unds.	3	4,366.54	13,099.62
30/09/2018		Toner de Impresora HP CE 411A Azul	Unds.	2	5,838.42	11,676.84
30/09/2018		Toner de Impresora HP CEA 413 Rosado	Unds.	6	5,838.42	35,030.52
30/09/2018		Toner CE410XC Negro 4,000 Pag.(305A)	Unds.	10	3,582.08	35,820.80
30/09/2018		Toner de Impresora Canno GPR-22	Unds.	5	3,900.00	19,500.00
30/09/2018		Toner HP Original 85A Negro (CE285AC)	Unds.	2	2,951.86	5,903.72
30/09/2018		Toner HP 83A CF283A	Unds.	6	3,350.00	20,100.00
30/09/2018		Toner HP CF281XC Negro	Unds.	2	7,240.23	14,480.46
30/09/2018		Toner Original HP 80A	Unds.	1	6,659.92	6,659.92
30/09/2018		Toner HP 78A Original	Unds.	7	3,363.00	23,541.00
30/09/2018		Toner de Impresora 540A Negro	Unds.	7	2,950.00	20,650.00
30/09/2018		Toner de Impresora CE-312A Amarillo	Unds.	3	2,419.00	7,257.00
30/09/2018		Toner de Impresora HP CE- 313 Rosado	Unds.	4	2,419.00	9,676.00
30/09/2018		Toner HP 311A Azul	Unds.	3	2,419.00	7,257.00
30/09/2018		Toner HP 310A Negro	Unds.	2	2,330.50	4,661.00
30/09/2018		Toner de Impresora 541A Azul	Unds.	5	3,186.00	15,930.00
30/09/2018		Toner de Impresora CF351A Azul	Unds.	4	2,643.20	10,572.80
30/09/2018		Toner de Impresora CF-350A Negro	Unds.	2	2,537.00	5,074.00
30/09/2018		Toner de Impresora CF-353A Magenta	Unds.	2	2,643.20	5,286.40
30/09/2018		Toner de Impresora CF-352A Amarillo	Unds.	2	2,643.20	5,286.40
30/09/2018		Cartuchos Toshiba 477 SL	Unds.	9	14,995.00	134,955.00
30/09/2018		Toner HP 90A Original	Unds.	11	9,014.00	99,154.00
30/09/2018		Toner Sharp MX	Unds.	1	4,956.00	4,956.00
30/09/2018		Toner Sharp AL-204TD P/2031/41/51	Unds.	1	6,076.50	6,076.50
30/09/2018		Toner Sharp AL-100	Unds.	3	4,956.00	14,868.00
30/09/2018		Toner Black Fore-Studio 477/527s	Unds.	1	10,486.90	10,486.90
30/09/2018		Toner Ricoh C-2004 Azul	Unds.	5	3,550.00	17,750.00
30/09/2018		Toner Ricoh C-2004 Amarillo	Unds.	5	3,550.00	17,750.00
30/09/2018		Toner Ricoh C-2004 Rosado	Unds.	4	3,550.00	14,200.00
30/09/2018		Toner MP Ricoh C2503 Negro	Unds.	5	3,879.84	19,399.20
30/09/2018		Toner MP Ricoh C 2004 Original	Unds.	5	6,247.50	31,237.50
30/09/2018		Toner MP C2004 Black	Unds.	3	2,792.99	8,378.97
30/09/2018		Toner HP 37A CF237 Original	Unds.	2	9,534.22	19,068.44
30/09/2018		Toner HP 30A CF230XC Original	Unds.	6	3,694.58	22,167.48
30/09/2018		Toner de Impresora 64A	Unds.	4	6,018.00	24,072.00
30/09/2018		Sobre Manilla 10x14 500/1	Unds.	2,974	1.00	2,974.00
30/09/2018		Libretas Rayadas peq. 5x8 12/1	Unds.	34	17.7	601.80
30/09/2018		Libretas Rayadas 8 1/2x11	Unds.	22	41.3	908.60
30/09/2018		Folder 8 1/2x11 100/1	Unds.	4750	2.65	12,587.50
30/09/2018		Folder 8 1/2x13 100/1	Unds.	916	3.84	3,517.44
30/09/2018		Hojas Timbradas Negro 8 1/2x11 10/1	Resma	0	330.4	-
30/09/2018		Hojas Timbrado Crema en Hilo	Resma	7	825	5,775.00
30/09/2018		Hojas Timbrado Blanco en Hilo	Resma	14	825	11,550.00
30/09/2018		Hojas Timbradas Color 8 1/2x11 10/1	Resma	15	250	3,750.00
30/09/2018		Hojas en Blanco 8 1/2x11 10/1	Resma	1975	189.98	375,210.50
30/09/2018		Hojas en Blanco 8 1/2x13 10/1	Resma	233	233.64	54,438.12
30/09/2018		Hojas en Blanco 8 1/2x14 10/1	Resma	115	261.96	30,125.40
30/09/2018		Archivo Acordeon 12/1	Unds.	131	33.85	4,434.35
30/09/2018		Pendaflex 12/1	Unds.	75	55.65	4,173.75
30/09/2018		Perforadoras 2 Hoyos	Unds.	8	190	1,520.00
30/09/2018		Perforadoras 3 Hoyos	Unds.	9	234.82	2,113.38
30/09/2018		Bandeja P/ Escritorio 2/1	Juego	116	93.7	10,869.20
30/09/2018		Libro Record 300 Pag.	Unds.	3	206.5	619.50
30/09/2018		Rolls Papel P/Sumadora	Unds.	23	17.45	401.35
30/09/2018		Cinta P/Dispensador	Unds.	35	62.2	2,177.00
30/09/2018		Cinta Ancha Transparente	Unds.	16	68.44	1,095.04
30/09/2018		Cinta P/Escribir 20/20	Unds.	82	162.84	13,352.88
30/09/2018		Cinta P/Maquina AX200B	Unds.	74	136.88	10,129.12
30/09/2018		Cinta correctora P/Maq.Panasonic 6/1	Unds.	111	54.08	6,002.88
30/09/2018		Banditas de Gomas 25/1	Unds.	21	29.12	611.52
30/09/2018		Corrector Liquido Tipo Brocha 12/1	Unds.	4	31.86	127.44
30/09/2018		Creyones Gruesos Varios	Unds.	67	14.16	948.72
30/09/2018		Clips de Billetero Mediano	Unds.	12	43.66	523.92
30/09/2018		Uhu en Pasta 12/1	Unds.	1	64.90	64.90
30/09/2018		Uhu Liq. 12/1	Unds.	8	100.3	802.40
30/09/2018		Clips Grande	Caja	55	25.96	1,427.80
30/09/2018		Clips Pequeño	Caja	69	8.85	610.65
30/09/2018		Gancho Accord	Caja	105	129.8	13,629.00
30/09/2018		Grapas Estandar	Caja	49	44.84	2,197.16
30/09/2018		Portadas plasticas	Unds.	30	5.074	152.22
30/09/2018		Portadas en Hilo	Unds.	100	6.11	611.00
30/09/2018		Post-It 3x3	Unds.	11	17.7	194.70



Instituto Agrario Dominicano (IAD)
"Año del Fomento de las Exportaciones"
Relacion de inventario en almacen
Correspondiente al periodo Julio-Septiembre del 2018.



	Codigo de Bienes Nacionales (si aplica)	Descripcion del activo o bien	Unidad de Medida	Existencia	Costo Unitario en RD\$	Valor en RD\$
30/09/2018		Post-it Banderita	Unds.	78	51.92	4,049.76
30/09/2018		Post-It 3x5	Unds.	75	29.5	2,212.50
30/09/2018		Fichas 3x5 Rayadas 100/1	Unds.	6000	0.3	1,800.00
30/09/2018		Separador de Carpeta	Unds.	66	25.96	1,713.36
30/09/2018		Borras de Leche 30/1	Unds.	228	12.73	2,902.44
30/09/2018		Porta Clip	Unds.	24	25.96	623.04
30/09/2018		Porta Lapiz	Unds.	10	57.82	578.20
30/09/2018		Sacapuntas de Metal 24/1	Unds.	125	14.1	1,762.50
30/09/2018		Tijera	Unds.	32	35.4	1,132.80
30/09/2018		Label	Caja	22	42.48	934.56
30/09/2018		Dispensador P/ Cinta	Unds.	4	57	228.00
30/09/2018		CD	Unds.	118	29.5	3,481.00
30/09/2018		DVD	Unds.	148	41.3	6,112.40
30/09/2018		Lapiceros Azul y Negro	Unds.	1168	5.17	6,038.56
30/09/2018		Lapiz de Carbon	Unds.	882	4.1	3,616.20
30/09/2018		Felpas 12/1	Unds.	60	20	1,200.00
30/09/2018		Memoria USB 32GB	Unds.	6	1321.6	7,929.60
30/09/2018		Calculadora de Bolsillo	Unds.	2	206.5	413.00
30/09/2018		Almohadillas p/Sello	Unds.	21	40	840.00
30/09/2018		Papel Carbon	Resma	3	40	120.00
30/09/2018		Reglas Plasticas	Unds.	16	8.85	141.60
30/09/2018		Tinta p/Sello	Unds.	18	35	630.00
30/09/2018		Espiral 6MM	Unds.	175	3.4	595.00
30/09/2018		Espiral 20 MM	Unds.	196	3.4	666.40
30/09/2018		Espiral 12MM	Unds.	53	3.4	180.20
30/09/2018		Espiral 16MM	Unds.	301	4	1,204.00
30/09/2018		Espiral 8MM	Unds.	282	3.4	958.80
30/09/2018		Sobres p/Cartas 500/1	Unds.	19	95.5	1,814.50
30/09/2018		Grapa p/Alambres de Puas	Lib.	312	42.13	13,144.56
30/09/2018		Alambre de Pua de 250 MTS	Rollos	28	1,132.80	31,718.40
30/09/2018		Llave de Bola 2 HG	Unds.	4	2,805.00	11,220.00
30/09/2018		Adaptador Macho 2PVC	Unds.	6	35	210.00
30/09/2018		Coupling 2 PVC	Unds.	1	35	35.00
30/09/2018		Coupling 2 HG	Unds.	5	35	175.00
30/09/2018		Roll Bearing 30210	Und.	18	2183	39,294.00
30/09/2018		Roll Bearing 30207	Und.	18	1475	26,550.00
30/09/2018		Retenedoras en piña rastra	Und.	50	2714	135,700.00
30/09/2018		Pichuetes	Und.	33	1652	54,516.00
30/09/2018		Teflon	Unds.	3	25.5	76.50
30/09/2018		Barra Extensor 3 Punto	Und.	6	4,863.19	29,179.14
30/09/2018		Rolos p/ Billozoer	Unds.	2	2,200.00	4,400.00
30/09/2018		Motor de Arranque	Und.	1	28,775.00	28,775.00
30/09/2018		Cuchillas C/S Tornillos	Juego	1	29,690.00	29,690.00
30/09/2018		Desinfectante	Galon	221	247.80	54,763.80
30/09/2018		Cloro Clorox	Galon	35	120.36	4,212.60
30/09/2018		Pinol	Galon	100	135.17	13,517.00
30/09/2018		Brillo Verde	Und.	96	2.46	236.16
30/09/2018		Ace	Saco	1	1,132.80	1,132.80
30/09/2018		Zafacones de Metal	Und.	22	165.20	3,634.40
30/09/2018		Cubetas P/ Trapear	Und.	26	259.60	6,749.60
30/09/2018		Desgrasante Limar	Galon	17	147.50	2,507.50
30/09/2018		Jabon Liquido	Galon	65	106.20	6,903.00
30/09/2018		Lanilla	Yarda	3	76.70	230.10
30/09/2018		Escobas Plasticas	Und.	60	86.14	5,168.40
30/09/2018		Swaper no.32	Und.	65	118	7,670.00
30/09/2018		Cepillos de Pared	Und.	9	54.52	490.68
30/09/2018		Escobillones	Und.	30	140	4,200.00
30/09/2018		Palitas de Recoger Basura	Und.	12	100	1,200.00
30/09/2018		Talonnarios Control Horas Trab.	Und.	50	720	36,000.00
30/09/2018		Filtros de Gasoil	Unds.	3	1,750.00	5,250.00
30/09/2018		Aro de rastra no.16	Unds.	3	9,895.30	29,685.90
30/09/2018		Piña Super Tatu Completa con Eje	Unds.	2	17,895.88	35,791.76
30/09/2018		Filtros de Gasoil 16405-02N10	Unds.	6	560.5	3,363.00
30/09/2018		Filtro de trampa de Agua 16405-01T70	Unds.	4	619.5	2,478.00
30/09/2018		Filtro de Aceite C-291	Unds.	4	619.5	2,478.00
30/09/2018		Filtro de Aceite FC-1812	Unds.	10	460.2	4,602.00
30/09/2018		Banda Delantera Nissan frontier	Juego	27	1,711.00	46,197.00
30/09/2018		Banda trasera Nissan Frontier	Juego	10	2,183.00	21,830.00
30/09/2018		Fundas Negras 55 Gls. 100/1	Paq.	6770	7.97	53,956.90
30/09/2018		Machete	Und.	13	280.83	3,650.79
30/09/2018		Pala de Bote	Und.	1	648.84	648.84
30/09/2018		Bomba Manual con sus implementos	Und.	1	6,844.00	6,844.00
30/09/2018		Bomba de Eje Vertical 12EHM/12SKH-8	Und.	1		
30/09/2018		Bomba de eje Vertical 10ELM-8 cap.370	Und.	1		
30/09/2018		Bomba de Eje Vertical Flowserve	Und.	1		



Instituto Agrario Dominicano (IAD)
"Año del Fomento de las Exportaciones"
Relacion de inventario en almacen
Correspondiente al periodo Julio-Septiembre del 2018.



	Codigo de Bienes Nacionales (si aplica)	Descripcion del activo o bien	Unidad de Medida	Existencia	Costo Unitario en RD\$	Valor en RD\$
30/09/2018		Banderas Institucional	Und	10	1,492.70	14,927.00
30/09/2018		Banderas Nacional	Und	8	1,056.10	8,448.80
30/09/2018		Botas de Gomas	Pares	6	383.50	2,301.00
30/09/2018		Grasa de Copilla de 120 Lb	Tanque	4	9,428.20	37,712.80
30/09/2018		Aceite Sae 20W50	Tanque	1	29,382.00	29,382.00
30/09/2018		Aceite 15w30	Tanque	4	23,364.00	93,456.00
30/09/2018		Grasa de 140	Tanque	1	21,122.00	21,122.00
30/09/2018		Aceite 15w40	Tanque	2	30,444.00	60,888.00
30/09/2018		Aceite Hidraulico Iso-68	Tanque	3	21,181.00	63,543.00
30/09/2018		Filtros de Aceite HP312	Und	3	814.20	2,442.60
30/09/2018		Filtros de Gasoil BF-970	Und	4	444.86	1,779.44
30/09/2018		Filtro de Aceite BT427	Und	2	448.40	896.80
30/09/2018		Filtros de Aceite 31240-53054.53103	Und	12	973.50	11,682.00
30/09/2018		Filtros de Aire AP182028	Und	10	3,171.84	31,718.40
30/09/2018		Filtros de Aceite BT 339	Und	6	547.52	3,285.12
30/09/2018		Filtros de Aceite B 76	Und	2	619.50	1,239.00
30/09/2018		Filtros de Aire Me 056280	Und	7	431.88	3,023.16
30/09/2018		Papel Higienico 48/1	Und	3367	19.61	66,026.87
30/09/2018		Servilletas Cuadrada 12/1	Und	66	103.74	6,846.84
30/09/2018		Servilletas 60/1	Und	3679	8.81	32,411.99
30/09/2018		Azucar	Lib.	1346	28.70	38,630.20
30/09/2018		Vasos No 3 24/1	Paq	192	110.42	21,200.64
30/09/2018		Vasos No 7 50/1	paq.	322	37.05	11,930.10
30/09/2018		Café Santo Domingo 24/1x12	Paq	517	209.09	108,099.53
30/09/2018		Bomba Mochila de 20 litros	Und.	25	2,622.66	65,566.50
30/09/2018		Discos de Rastras no 24	Und	3	3,299.99	9,899.97
30/09/2018		Chumaceras Baldan	Und.	2	19,824.00	39,648.00
30/09/2018		Abanico de Pedestal 16 PULG.	Und.	0	3,363.00	-
30/09/2018		Cuchilla Completo C/Tornillo y Tuerca	Juego	8	21,033.50	168,268.00
30/09/2018		Puntera con sus Tornillo	Juego	5	11,552.20	57,761.00
30/09/2018		Silla Plastica C/Brazo	Und.	25	507.40	12,685.00
30/09/2018		Silla Plastica S/Brazo	Und.	75	401.20	30,090.00
30/09/2018		Carpas TMA 6x6 MTS 4 Patas	Und.	4	92,217.00	368,868.00
30/09/2018		Gomas 195R15-C Triangle TR 645 8PR	Und.	8	3,990.00	31,920.00
30/09/2018		Gomas 265/60R18	Und.	4	5,775.00	23,100.00
30/09/2018		Gomas 275/55R20	Und.	4	6,500.01	26,000.04
30/09/2018		Aro de rastra no.16	Und.	1	9,895.30	9,895.30
30/09/2018		Gomas 235/75R15 Haida HD819	Und.	12	5,500.00	66,000.00
30/09/2018		Gomas 1000R20 Traccion	Und.	2	17,100.01	34,200.02
30/09/2018		Gomas 265/70R16 At Winrun Maxclaw	Und.	2	4,546.27	9,092.54
30/09/2018		Gomas 18 4/34 FORE Runner 14PR TT	Und.	2	31,500.01	63,000.02
30/09/2018		Gomas Triangle 235/70R16 TR-257	Und.	4	4,300.00	17,200.00
30/09/2018		Motocicletas Yamaha XTZ 125ccc	Und.	25	120,400.00	3,010,000.00
30/09/2018		Fundas Negras de 17x22 1000/1 25Lbs.	Und.	1000	1.71	1,710.00
30/09/2018		Fundas Negras No.12 2000/1 5 Lbs.	Und.	2000	0.71	1,420.00
30/09/2018		Fundas Rosada No. 2 6000/1 2 Lbs.	Und.	6000	0.24	1,440.00
30/09/2018		Fundas Negras 28x34 100/1 50 Lbs.	Und.	500	8.85	4,425.00
30/09/2018						RD\$6,908,681.16



LIC. PABLO G. CEDANO
DIRECTOR ADMVO. Y FINANCIERO



FD/dc